UBND HUYỆN KIM THÀNH

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số : 359/PGD&ĐT-GDPT
V/v Thi học sinh giỏi huyện lớp 9

lần 2  năm học 2015 - 2016
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kim Thành, ngày 03 tháng 12 năm 2015

Kính gửi:  Hiệu trưởng các trường THCS trong huyện.

Thực hiện nhiệm vụ năm học 2015 - 2016, Phòng Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn các trường THCS tham gia kì thi chọn học sinh giỏi huyện lớp 9 lần 2 như sau:

1. Môn thi: Gồm các môn Vật lý, Hoá học, Sinh học, Lịch sử, Địa lý, Tiếng Anh lớp 9 và Giải toán trên máy tính cầm tay lớp 9.
2. Thành lập đội tuyển, số lượng, đối tượng học sinh dự thi:

Mỗi trường THCS thành lập 1 đội tuyển học sinh dự thi ở các môn  Vật lý, Hoá học, Sinh học, Lịch sử, Địa lý, Tiếng Anh và Giải toán trên máy tính cầm tay lớp 9, lập danh sách đăng ký học sinh dự thi (theo mẫu) gửi về Phòng Giáo dục và Đào tạo (qua địa chỉ email: nguyenvantinhpgd@gmail.com) vào ngày 15/12/2015. Số học sinh dự thi ở mỗi môn bằng số lớp (những trường có số học sinh khối 9 nhỏ hon hoặc bằng 50 học sinh cử 01 học sinh/môn), khối chất lượng cao trường THCS Phú Thái cử học sinh dự thi theo số lượng duyệt với Phòng Giáo dục và Đào tạo. Các trường không được tự ý thay đổi học sinh dự thi và cử thêm học sinh đi thi.

3. Thời gian thi: 01 ngày, Hội đồng thi khai mạc vào hồi 7h00 ngày 28 tháng 12 năm 2015.

- Buổi sáng thi các môn: Lịch sử, Địa lý, Tiếng Anh, Giải toán trên máy tính cầm tay lớp 9.

- Buổi chiều thi các môn: Vật lý, Hoá học và Sinh học lớp 9.

4. Địa điểm thi: Trường THCS Phú Thái.

5. Hình thức, nội dung và thời gian làm bài thi.

- Hình thức thi: Tự luận (riêng môn Tiếng Anh gồm trắc nghiệm và tự luận).

- Nội dung thi: Chương trình toàn cấp học theo qui định của Bộ Giáo dục và Đào tạo, riêng lớp 9 tính đến ngày thi.

- Thời gian làm bài thi: 120 phút.

- Đồ dùng được mang vào phòng thi: Thước kẻ, Eke, compa, bảng hệ thống tuần hoàn, Át lát địa lí, máy tính cầm tay.
Để kỳ thi học sinh giỏi tổ chức đạt kết quả và đảm bảo an toàn, Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu nhà trường thực hiện nghiêm túc các nội dung trong hướng dẫn; cử giáo viên đưa, đón học sinh đi thi đúng giờ và an toàn. Trường THCS Phú Thái chuẩn bị đầy đủ về phòng thi và các cơ sở vật chất khác tạo điều kiện để Hội đồng coi thi hoàn thành nhiệm vụ./.

	Nơi nhận:

- Phòng GDTrH - Sở GD&ĐT (để báo cáo);

- Như kính gửi;

- Lãnh đạo, chuyên viên Phòng GD&ĐT;

- Lưu GDPT.
	KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

(Đã ký)

Nguyễn Văn Tình

DANH SÁCH HỌC SINH

ĐĂNG KÝ DỰ THI HỌC SINH GIỎI HUYỆN

Năm học 2015 – 2016
TRƯỜNG THCS ……………………………..

	STT
	Họ và tên học sinh
	Ngày, tháng, năm sinh
	Lớp
	Dự thi môn
	Họ và tên gv

 dạy bồi dưỡng

	Vật lý

	Hoá học

	Sinh học

	Lịch sử

	Địa lý

	Tiếng Anh

	Máy tính

* Ghi chú: Danh sách đánh trên Exel và không được tự ý thay đổi thứ tự các môn thi, font sử dụng đánh danh sách là font Times New Roman.

	…………., ngày     tháng 12  năm 2015
Hiệu trưởng

(Ký tên, đóng dấu)